UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

ATA

Chamamento Público/ Credenciamento n.º 002/2025

ATA DE REUNIÃO - 014

Ao vigésimo nono dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos, na sala dos Conselhos da Universidade Estadual de Ponta Grossa, sob a presidência de Rafael Rudnik de Oliveira, a
Comissão de Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Enfermagem - Edital de Credenciamento/Chamamento Público n.º 002/2025, junto ao Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais e seus
endereços complementares, designados pela Portaria R - N.º 2025.87, com a finalidade de avaliar os documentos solicitados, conforme especifica o objeto do Credenciamento/Chamamento Público n.º 002/2025.
Iniciamos os trabalhos conferindo os documentos apresentados pelas empresas: AI- ATEF SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA (25.000061630-2), OAK PHARMA & CARE LTDA (25.000061636-1), REAL
SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (25.000061739-2), A. F. BUENO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (25.000061774-0), ENCANTAR ATENDIMENTO TERAPEUTICO E MULTIDISCIPLINAR LTDA
(25.000061782-1), LIBERTY SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA (25.000061788-0), SEVEN SERVIÇOS EM SAUDE LTDA (25.000061800-3), HEALTHY CARE LTDA (25.000061809-7), BMP SURGICAL
LTDA (25.000061812-7), L. A. KNAPP E CIA LTDA (25.000061814-3), SEVEN ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA (25.000061833-0), SEVEN ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM LTDA (25.000061834-8 e
25.000061837-2), SEVEN TERCERIZAÇÕES EM SAUDE LTDA (25.000061841-0), AG SILVA SERVIÇOS DE SAUDE LTDA (25.000061900-0), A.C.R.M. SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA
(25.000061922-0), INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA (25.000061948-4), GISELE DE C MONTORO LTDA (25.000061963-8), INOVA ENFERMAGEM (25.000061977-8), SCHWAB
SERVIÇOS EM SAÚDE - LTDA (25.000061983-2), BR LIFE - SERVICOS DE SAUDE E BEM ESTAR LTDA (25.000062112-8), APL SERVICOS EM SAUDE LTDA (25.000062402-0), J F WORUBY
SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA (25.000062523-9), IZIDIO & SANTOS LTDA (25.000062661-8), A.A ENFERMAGEM LTDA (25.000062686-3), R ALVES LTDA (25.000062688-0), VITAL
SERVICOS EM SAUDE LTDA (25.000062734-7), WDC SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA (25.000062738-0), LMA SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA (25.000062810-6), C.A
SALUTE SERVICOS EM SAUDE LTDA (25.000062822-0), SM CLINICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (25.000062990-0) e AMEDISYS LTDA (25.000063082-8). De acordo com as
documentações apresentadas e após consulta on-line de todos os sócios das empresas no Portal da Transparência do Estado do Paraná para verificação de existência de vínculo com o Estado e com a UEPG e a consulta
nos portais da Controladoria Geral da União - CGU, do Tribunal de Contas da União - TCU, Tribunal de Contas do Estado do Paraná - TCE-PR e Conselho Nacional de Justiça - CNJ, para averiguação da idoneidade das
empresas, conforme orientação do Núcleo de Assessoria Jurídica e em cumprimento ao Art. 53 do Decreto n.º 10.086 de 17/01/2022, ficou declarada:

LOTES EMPRESAS HABILITADAS

LOTE 01 - ENFERMEIRO SCHWAB SERVIÇOS EM SAÚDE - LTDA - HABILITADA EM 29/07/2025

LOTE 02 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM SCHWAB SERVIÇOS EM SAÚDE - LTDA - HABILITADA EM 29/07/2025

LOTE 03 - PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM (ENFERMEIRO E/OU TÉCNICO
DE ENFERMAGEM) COM ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM INSTRUMENTAÇÃO
CIRÚRGICA

AGUARDANDO PRAZO

Foi concedido prazo, conforme Item 8 do presente Edital, que prevê 05 (cinco) dias úteis para apresentação da documentação faltante às empresas:

EMPRESAS
AI- ATEF SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA
OAK PHARMA & CARE LTDA
REAL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
A. F. BUENO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
ENCANTAR ATENDIMENTO TERAPEUTICO E MULTIDISCIPLINAR LTDA
LIBERTY SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA
SEVEN SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA
HEALTHY CARE LTDA
BMP SURGICAL LTDA
L. A. KNAPP E CIA LTDA
SEVEN ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA
SEVEN ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM LTDA
SEVEN TERCERIZAÇÕES EM SAUDE LTDA
A.C.R.M. SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA
INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA
GISELE DE C MONTORO LTDA
BR LIFE - SERVICOS DE SAUDE E BEM ESTAR LTDA
APL SERVICOS EM SAUDE LTDA
J F WORUBY SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA
A.A ENFERMAGEM LTDA
R ALVES LTDA
VITAL SERVICOS EM SAUDE LTDA
WDC SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA
LMA SERVICOS MEDICOS E DE ENFERMAGEM LTDA
CA SALUTE SERVIÇOS EM SAUDE LTDA
SM CLINICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM LTDA
AMEDISYS LTDA

As empresas AG SILVA SERVIÇOS DE SAUDE LTDA, INOVA ENFERMAGEM e IZIDIO & SANTOS LTDA foram DESCLASSIFICADAS por divergência em documentos.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada esta ata, que após lida e aprovada, segue assinada pelos membros da Comissão de Credenciamento.

Ponta Grossa, 29 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Roni Rodrigues Machado, Membro da Comissão, em 30/07/2025, às 12:00, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Grasieli Soares de Oliveira, Membro da Comissão, em 30/07/2025, às 13:19, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juciane Linhares de Lara, Vice-presidente da Comissão, em 30/07/2025, às 15:18, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael de Oliveira, Presidente da Comissão, em 30/07/2025, às 15:19, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jeanne Regina Morais, Membro da Comissão, em 30/07/2025, às 15:40, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2700252 e o código CRC 4CE0AEBB.

25.000006768-6 2700252v11